ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к трудовому договору от 01.01.2019 г № 261

г. Каспийск									04.04.2020 г.

МБОУ «Каспийская гимназия», именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице директора Магомедова Магомеда Сайпулаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________, именуемая(ый) в дальнейшем «Работник», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
в связи с временным переводом Работника на дистанционную работу договорились о внесении в трудовой договор от 01.01.2019г№ 261, именуемый далее «Трудовой договор», следующих изменений:
1. Изложить пункт 2.1 Трудового договора в следующей редакции: «Работник выполняет работу дистанционно, вне места нахождения работодателя. Рабочее место Работника  по адресу его фактического проживания: ______________________________________________________________________
2. Изложить пункт 2.2 Трудового договора в следующей редакции: «На временном дистанционном рабочем месте Работнику устанавливается режим работы с 10.00 по установленному расписанию. В рабочее время Работник находится на постоянной связи с Работодателем по Skype, Zoom, электронной почте и телефону».
3. [bookmark: _GoBack]Внести в Трудовой договор пункты 5.1.1., 5.3.1. следующего содержания:
«5.1.1. Обмен документами осуществляется посредством Skype,Zoom и электронной почты, WhatsApp».
«5.3.1. Работник самостоятельно обеспечивает себя необходимым оборудованием для работы: компьютером, телефонной связью, доступом в интернет».
4. Все другие условия Трудового договора считать неизменными и обязательными для исполнения Сторонами.
5. Настоящее Дополнительное соглашение действует в период с 04.04.2020  и до улучшения эпидиомологической обстановки в регионе.
6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны и вступает в силу с 06.04.2020 г.
7. Реквизиты и подписи Сторон:

	Работодатель
	Работник